Периодическое печатное средство массовой информации
для опубликования муниципальных правовых актов
органов и должностных лиц местного самоуправления
Партизанского  сельсовета

«Вестник Партизанского сельсовета»

 1

06
июня

2024 года

№ 10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

05.06.2024                                  с. Партизанское                                           № 24-п

Об отмене отдельных правовых актов

главы Партизанского сельсовета

Партизанского района Красноярского края

Руководствуясь протестом прокурора, и ст.14, ст.17 Устава Партизанского

сельсовета Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Отменить:

         - Постановление главы Партизанского сельсовета No69а-п от 20.05.2013г

«Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории Партизанского сельсовета»

         - Постановление главы Партизанского сельсовета No37-п от 12.03.2013 г.

«Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения на территории Партизанского сельсовета»

          2. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования в периодическом печатном средстве

массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов

органов и должностных лиц местного

самоуправления сельсовета «Вестник Партизанского сельсовета» и подлежит

размещению на официальном сайте Партизанского сельсовета-

https://partizanskiy-selsovet24.gosuslugi.ru

Глава сельсовета                                                                           В.Е.Френдак

https://partizanskiy-selsovet24.gosuslugi.ru/

Периодическое печатное средство массовой информации
для опубликования муниципальных правовых актов
органов и должностных лиц местного самоуправления
Партизанского  сельсовета

«Вестник Партизанского сельсовета»

 2

06
июня

2024 года

№ 10

Ответственность за нарушения при подготовке и прохождении

отопительного периода

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении» в целях обеспечения надежности теплоснабжения

ежегодно проводятся проверки готовности к отопительному периоду.

Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 утверждены Правила

оценки готовности к отопительному периоду, согласно которым проверка

муниципальных образований осуществляется Ростехнадзором, проверка

теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой

энергии к отопительному периоду - органами местного самоуправления

поселений, городских округов.

Отсутствие созданного запаса топлива в преддверии прохождения

отопительного периода и нарушение правил использования теплоустановок

является основанием для привлечения ресуроснабжающих организаций по ст.

9.17 КоАП РФ и 9.11 КоАП РФ.

Передача прав владения и пользования коммунальными объектами в

период подготовки и прохождения отопительного сезона без проведения

конкурса на право заключения концессионного соглашения влечет за собой

ответственность по ст. 9.14 КоАП РФ.

Ненадлежащее исполнение обязанностей при прохождении

отопительного периода служит основанием для привлечения к уголовной

ответственности по ст.ст. 215.1, 293 УК РФ должностных лиц органов

местного самоуправления и хозяйствующих субъектов.

Помощник прокурора

Партизанского района

Н.Н. Гречухина